
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE PRO ČÁST 1 A 7 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka speciálních chemikálií 
 pro LF OU“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, podlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem části 1 veřejné zakázky je dodávka speciálních chemikálií I a předmětem části 7 
veřejné zakázky je dodávka speciálních chemikálií VII pro Lékařskou fakultu Ostravské 
univerzity.  
 
Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektů Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) s názvy: 

- Cell CooLab Ostrava - Výzkumné a vývojové centrum pro buněčnou terapii v 
hematologii a onkologii, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008440, 

- Healthy Aging in Industrial Environment HAIE, reg. č. 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000798, 

- Výzkum a vývoj potravinového doplňku CAPIRAX, 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/21_374/0026837, 

- Inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové chirurgii, reg. č. 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/ 0008441. 

 
Specifikace speciálních chemikálií je uvedena v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu plnění, 
která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. 

 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ PRO ČÁST 1 
A 7 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Smlouva pro část 1 a 7 veřejné zakázky nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro tyto 
části bylo zrušeno. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 

V zadávacím řízení pro část 1 a 7 veřejné zakázky nebyl žádný účastník. 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Z řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA PRO ČÁST 1 A 7 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Smlouvy nebyly uzavřeny, neboť zadávací řízení pro část 1 a 7 veřejné zakázky bylo 
zrušeno.  
 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO 
ČÁST 6 A 8 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nebylo 
možné po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda 
tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
 
Důvodem hodným zvláštního zřetele byla skutečnost, že zadavateli byla dne 01.04.2022 
doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „žádost“), v rámci které byl 
zadavatel upozorněn na chybně zpracovanou specifikaci předmětu plnění pro část 1 a 7 
veřejné zakázky, kdy položky uvedené v těchto částech není možné dodat prostřednictvím 
jednoho dodavatele.  
 
Zadavatel posoudil skutečnosti uvedené ve výše uvedené žádosti a shledal je jako důvodné. 
Proto s ohledem na zjištěné chybné nastavení zadávacích podmínek pro část 1 a 7 veřejné 
zakázky, tedy nedodržení zásad uvedených v § 6 zákona a pravidel stanovení zadávacích 
podmínek dle § 36 zákona a vzhledem ke skutečnosti, že již nebylo na straně zadavatele 
možné před uplynutím lhůty pro podání nabídek učinit opatření k nápravě prostřednictvím 
změny zadávací dokumentace dle § 98 odst. 5 a § 99 zákona, rozhodl zadavatel v souladu s 
ustanovením § 127 odst. 2 odst. d) zákona o zrušení zadávacího řízení pro část 1 a 7. 
 
V Ostravě dne 
 
 
 

 doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.,  
MBA, FRCPS 

 děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity  
 


		2022-05-02T08:18:33+0200
	doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS




